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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Johanna Kvist (S) om 
boendestödet 
 
Johanna Kvist ställer frågor om det boendestöd som drivs i kommunal regi i en 
interpellation.   
 

Mitt svar är följande: 
Boendestödet är en biståndsbedömd insats enligt socialtjänstlagen och riktar sig till personer 
som behöver hjälp att klara sin vardag. Socialnämnden ansvarar för att detta stöd erbjuds. I 
Nacka finns ca 300 personer som har denna insats och den kostade 13,5 miljoner kronor 
2022. Nacka har en valfrihetsmodell (kundval) som innebär att de som behöver hjälpen 
väljer mellan olika auktoriserade anordnare. Det finns tio olika anordnare i Nacka, varav 
den kommunalt drivna verksamheten (Välfärd Samhällsservice) har drygt hälften av 
kunderna. Drygt 90 procent är nöjda med sina anordnare, både kommunala och privata, och 
tycker att de erbjuder bra verksamhet.  
 
Välfärd Samhällsservice har i tertialbokslut redovisat att det kommunalt drivna 
boendestödet går med stora underskott och har därför aviserat att man vill dra sig ur detta 
kundval. Verksamhetens kostnader är drygt 9 miljoner kronor, medan intäkterna bara är 6,5 
miljoner kronor. Underskottet är alltså 2,5 miljoner eller 35% och har varit så i flera år. 
Välfärd Samhällsservice bedömer inte att det finns långsiktiga förutsättningar för dem att 
driva verksamheten vidare. Varje verksamhet måste i grunden bära sina egna kostnader. 
Man kan inte kräva att äldreboendena eller fritidsgårdarna, där verksamheten går ihop 
ekonomiskt, ska subventionera boendestödet.  
 
Jag går nu noga igenom vad verksamhetens underskott beror på och vilka insatser som 
hittills vidtagits, men som uppenbarligen varit otillräckliga för att få ekonomisk balans, och 
vad mer man kan göra för att få balans i ekonomin och undvika en avveckling.  
 
I interpellationen ställs ett antal hypotetiska frågor som inte går att svara på eftersom inga 
beslut är fattade och det inte ens finns något ärende att ta ställning till. Generellt kan jag 
säga att det är socialnämnden som är ansvarig för att de personer som behöver och har rätt 
till boendestöd också får det och att detta stöd är av god kvalitet. Det är socialnämnden 
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som kan bedöma konsekvensen av om en av anordnarna drar sig ur kundvalet. 
Socialnämnden har också till uppgift att utveckla kundvalen så att auktorisationsregler, 
uppföljning och ersättningsmodell stimulerar att det blir en fungerande valfrihet och att det 
finns flera olika anordnare som också erbjuder en verksamhet av god kvalitet. 
 
Jag konstaterar att socialnämnden gjorde en genomgång av boendestödet 2021. Det 
resulterade bl a i att ersättningsnivån höjdes 2022 mer än för övriga verksamheter. I 
budgeten för 2023 är ersättningen oförändrad, såväl i Alliansens som i alla andra partiers 
budgetförslag.  
 
 
Mats Gerdau (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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